

TUO-10 Pouttu Anna-Riikka(UM)

25.09.2018

Viite

Asia

Epävirallinen kauppaministerikokous Innsbruckissa 4.-5.10.2018

Ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Anne-Mari Virolainen osallistuu epäviralliseen kauppaministerikokoukseen 4.-5.10.2018 Innsbruckissa.

Maailman kauppajärjestö WTO:n modernisaatio

Suomen tavoitteena on monenkeskisen, sääntöpohjaisen järjestelmän ylläpitäminen ja vahvistaminen, ml. WTO:n riitojenratkaisu. Suomi pitää tärkeänä, että WTO kykenee jatkamaan monenkeskistä työtään tehokkaasti ja että WTO:n riitojenratkaisujärjestelmän toimintakyky turvataan. Suomi katsoo, että EU:n tulee jatkaa asiassa aktiivista johtorooliaan, ja Suomi tukee komission työtä keskustelujen eteenpäin viemiseksi.

Komission tilannekatsaus kauppasopimusneuvotteluista

Suomi tukee EU:n neuvotteluprosesseja ja pitää tärkeänä, että EU toimii aktiivisesti avoimen ja sääntöihin pohjautuvan kauppajärjestelmän puolesta. Suomi pitää tärkeänä, että sopimusneuvottelujen tuloksena saavutetaan tasapainoinen lopputulos. Tavoitteena on solmia sopimuksia, jotka parantavat käytännössä suomalaisten yritysten markkinoillepääsymahdollisuuksia tavaroissa, palveluissa ja julkisissa hankinnoissa sekä vahvistavat liiketoimintaympäristön ennakoitavuutta ja oikeusvarmuutta. Pidämme tärkeänä kauppasopimusten toimeenpanoa ja niiden hyödyntämistä. Tähän tulee kiinnittää jatkossa lisääntyvää huomiota, kun entistä enemmän sopimuksia tulee voimaan.

EU-Yhdysvallat kauppasuhteet

Suomi tukee EU:n ja Yhdysvaltojen kauppasuhteen vahvistamista. Heinäkuussa saavutettu yhteisjulistus oli myönteinen askel transatlanttisten suhteiden kehittämiseksi. On tärkeää sitouttaa Yhdysvallat yhteistyöhön. Kahdenvälisen suhteiden lisäksi WTO-reformi on keskeinen osa jatkotyötä. Suomi korostaa EU:n yhtenäisyyden tärkeyttä ja sitä, että komissio saa jäsenmailta vahvan tuen voidakseen puolustaa EU:n intressejä. Suomen tavoitteena on tasapainoinen neuvottelutulos.

Asialista:

1. Maailman kauppajärjestö WTO:n modernisaatio s. 3
2. Komission tilannekatsaus kauppasopimusneuvotteluista s. 6
3. EU-Yhdysvallat kauppasuhteet s. 9

TUO-10 Ismo Kolehmainen

20.9.2018

Asia

Maailman kauppajärjestö WTO:n modernisaatio

Kokous/tapaaminen

Ulkoasiainneuvosto; epävirallinen kauppaministerikokous, Innsbruck 05.10.2018

Asiakirjat

Viite (U/E-tunnus)

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Ismo Kolehmainen, UM/TUO-10, ismo.kolehmainen@formin.fi, p. 0295350379**1. ESILLÄ OLEVAT KYSYMYKSET**

Ministerit keskustelevat Maailman kauppajärjestö WTO:n modernisoimisesta ja siihen liittyvästä tilanteesta.

2. SUOMEN TAVOITE

- Suomen tavoitteena on monenkeskisen, sääntöpohjaisen järjestelmän ylläpitäminen ja vahvistaminen, ml. WTO:n riitojenratkaisu.
- Suomi pitää tärkeänä, että WTO kykenee jatkamaan monenkeskistä työtään tehokkaasti ja että WTO:n riitojenratkaisujärjestelmän toimintakyky turvataan.
- Suomi katsoo, että EU:n tulee jatkaa asiassa aktiivista johtorooliaan, ja Suomi tukee komission työtä keskustelujen eteenpäin viemiseksi.

3. NEUVOTTELUTILANNE

Eurooppa-neuvosto antoi kesäkuun kokouksessaan mandaatin komissiolle WTO:n modernisoimiseksi yhdessä samanmielisten maiden kanssa ratkaisevilla aloilla. EU:n komissio on laatinut mandaatin pohjalta asiakirjan, jossa hahmotellaan ehdotuksia WTO:n kehittämiseksi: WTO:n sääntökirjan uudistaminen, riitojenratkaisun ongelmien ratkaisuesityksiä ja WTO:n säännönmukaisen toiminnan kehittäminen. Ehdotusten käsittelylle on asetettu erilaisia aikataulutavoitteita, joista tärkein on riitojenratkaisujärjestelmän uudistaminen.

Komissio ajaa reformiajatuksia kolmella eri rintamalla: 1) kolmikantayhteistyössä Yhdysvaltojen ja Japanin kanssa sekä uudessa EU-Kiina-työryhmässä, joka kokoontuu ensimmäistä kertaa 3. lokakuuta, 2) yhteistyössä samanmielisten maiden ja ”avainjäsenten” kuten Kanadan kanssa sekä 3) laajemman jäsenkunnan piirissä niiden mukaan saamiseksi EU:n ajatusten taakse.

Kolmikantayhteistyössä keskusteluja käydään teknisellä tasolla Genevessä erityisesti teollisuustuista, notifikaatiojärjestelmän vahvistamisesta ja kielletyistä tuista. Tavoitteena on myös sitouttaa Yhdysvaltoja. Korkean tason tapaaminen (komissaari Malmström, Yhdysvaltojen kauppaedustaja Lighthizer, Japanin kauppaministeri Seko) pidetään 25.9. New Yorkissa YK:n yleiskokousviikon yhteydessä.

EU-Kiina -ryhmä tulee pureutumaan mm. teknisiin kaupan esteisiin ja teknologiasirtoihin.

Kanadan vetämä maltillisten maiden ryhmä (mm. Australia, Uusi-Seelanti, Kiina ja Intia). kokoontuu varaministeritasolla Genevessä 20.9. ja lokakuussa Ottawassa ministeritasolla.

Riitojenratkaisun valituselimen tilanne on edelleen WTO-kriisin kiireellisimmän ratkaistava asia. EU jatkaa yrityksiä pattitilanteen ratkaisemiseksi syyskuussa julkaistujen ehdotustensa pohjalta.

Yhdysvaltojen passiivisen asenteen seurauksena EU:n rooli WTO:n kehittämisessä korostuu.

4. TAUSTA

Monenvälinen kauppajärjestelmä on kriisissä. Maailman kauppajärjestö WTO:ta uhkaa lamaantuminen, kun se ei pysty kehittämään kansainvälisen kaupan sääntöjärjestelmää ja kun sen riitojenratkaisujärjestelmäkkin on vähitellen rapautumassa. Jäsenten erimielisyys näkyi vahvasti joulukuussa 2017 Buenos Airesissa pidetyssä WTO:n ministerikokouksessa (MC11), joka jäi lähes tuloksettomaksi. Vuonna 2001 aloitettua Dohan kehityskierrosta ei ole saatu päätökseen, minkä varjolla ei myöskään uusista aiheista ole päästy neuvottelemaan. Näin WTO:n sääntökirjaa ei ole pystytty juurikaan uudistamaan.

Yhdysvaltain toiminta niin globaalisti, EU:hun kohdistuen kuin suoraan WTO:hon liittyen, on lamauttanut WTO:n, vaikka ei olekaan lamaannukselle ainoa syy. Yhdysvaltain kriittinen suhtautuminen WTO:hon, passiivisuus ja maan protektionistiset toimet ovat kuitenkin nostaneet vaikeudet uudelle tasolle. Yhdysvallat ei ole juuri välittänyt WTO-säännöksistä esimerkiksi korottaessaan teräksen ja alumiinin tuontitulleja. Yhdysvaltain toimet ovat uhka monenväliselle sääntöpohjaiselle kauppajärjestelmälle. Ne voivat pahimmillaan johtaa laajamittaiseen kauppasotaan, joka vaikuttaisi kielteisesti koko maailmantalouteen. WTO:n on kuitenkin vaikea edistää tavoitteitaan ilman Yhdysvaltoja, jonka johdolla koko WTO:ta edeltänyt GATT-järjestelmä rakennettiin.

Yhdysvallat on ärtynyt Kiinan toiminnasta, mikä näkyy vahvasti myös WTO:ssa. Yhdysvallat on arvostellut WTO:ta mm. siitä, että WTO:n jäsenet eivät noudata velvoitettaan ilmoittaa valtiontuista ja useat tosiasiallisesti vauraat maat saavat kehitykselle annettavaa erityis- ja erilliskohtelua.

Yhdysvaltojen kovin arvostelu on kohdistunut WTO:n riitojenratkaisujärjestelmään. Yhdysvallat katsoo, mm. että WTO:n valituselin on toiminnassaan ylittänyt sopimuksissa saamansa valtuudet ja on luonut itsenäisesti uutta oikeuskäytäntöä tulkitsemalla sopimuksia. Yhdysvallat on vaatinut, että järjestelmää tarkastellaan uudestaan.

Mikäli Yhdysvallat jatkaa valituselimen jäsenvalintojen estämistä, kuten se on tehnyt jo syksystä 2016 lähtien, valituselin lakkaa olemasta toimintakykyinen joulukuussa 2019 ja samalla koko riitojenratkaisujärjestelmää uhkaa halvaantuminen. Toistaiseksi Yhdysvaltojen toimintaan ei ole ollut nähtävissä mitään muutosta. WTO:ta kehitettäessä valituselimen kriisin ratkaiseminen on EU:n ml. Suomi prioriteetti. Samalla kun pyritään vastaamaan Yhdysvaltain huoliin, pidetään kiinni valituselimen riippumattomuutta ja päätösten sitovuutta koskevista pääperiaatteista.

TUO-10, TUO-20

24.09.2018

Asia

Komission tilannekatsaus kauppasopimusneuvotteluista

Kokous/tapaaminen

Ulkoasiainneuvosto; epävirallinen kauppaministerikokous, Innsbruck 05.10.2018

Asiakirjat

Viite (U/E-tunnus)

Japani: U 24/2016 vp

Singapore: U 42/2010 vp

Vietnam: U 12/2014 vp

Meksiko: E 91/2015 vp, EJ 20/2017 vp, U 65/2017 vp

Mercosur: U 15/2018 vp, E 124/2017 vp

Indonesia: E 158/2006 vp

Malesia: U 57/2011 vp

Thaimaa: U11/2014 vp

Chile: E 51/2017 vp

Australia: E 87/2017 vp

Uusi-Seelanti: E 88/2017 vp

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Marjut Akola, UM/TUO-20, marjut.akola@formin.fi, p.0295351105Aino Friman, UM/TUO-10, aino.friman@formin.fi, p. 0295351107Johanna Ala-Nikkola, UM/TUO-10, johanna.ala-nikkola@formin.fi, p. 0295351122Kent Wilska, UM/TUO-10, kent.wilska@formin.fi, p. 0295351522**1. ESILLÄ OLEVAT KYSYMYKSET**

Komissio antaa tilannekatsauksen EU:n ajankohtaisiin kauppasopimusneuvotteluihin.

2. SUOMEN TAVOITE

- Suomi tukee EU:n neuvotteluprosesseja ja pitää tärkeänä, että EU toimii aktiivisesti avoimen ja sääntöihin pohjautuvan kauppajärjestelmän puolesta.
- Suomi pitää tärkeänä, että sopimusneuvottelujen tuloksena saavutetaan tasapainoinen lopputulos. Tavoitteena on solmia sopimuksia, jotka parantavat käytännössä suomalaisten yritysten markkinoillepääsymahdollisuuksia tavaroissa, palveluissa ja julkisissa hankinnoissa sekä vahvistavat liiketoimintaympäristön ennakoitavuutta ja oikeusvarmuutta.
- Pidämme tärkeänä kauppasopimusten toimeenpanoa ja niiden hyödyntämistä. Tähän tulee kiinnittää jatkossa lisääntyvää huomiota, kun entistä enemmän sopimuksia tulee voimaan.

3. NEUVOTTELUTILANNE

EU:n sopimusneuvottelut ovat eri vaiheissa. Neuvottelut on saatu päätökseen Japanin, Singaporen ja Vietnamin kanssa, lukuun ottamatta investointisuojan neuvotteluja Japanin

kanssa. Neuvottelut Meksikon kanssa on saatu päätökseen poliittisella tasolla, mutta niitä jatketaan teknisellä tasolla. Myös neuvottelut Mercosurin ovat pitkällä mutta edellytyksiä saada ne päätökseen ei kuitenkaan ole vielä ollut. ASEAN-maista neuvotteluja käydään Indonesian kanssa; neuvottelut Malesian ja Thaimaan kanssa sen sijaan ovat pysähdyksissä. Neuvottelut Chilen kanssa solmitun vapaakauppasopimuksen uudistamisesta on käynnistetty. Australian ja Uuden-Seelannin kanssa neuvottelut aloitettiin tänä kesänä. Pitkään tauolla olleita neuvotteluja Intian kanssa on yritetty käynnistää uudelleen, siinä kuitenkaan onnistumatta.

4. TAUSTA

Japani

EU:n ja Japanin väliset vapaakauppasopimusneuvottelut saatiin päätökseen joulukuussa 2017. Sopimus allekirjoitettiin 17.7.2018 pidettävän EU - Japani huippukokouksen yhteydessä. Tavoitteena on, että se tulisi voimaan vuoden 2019 alussa. Kahden suuren talouden välinen sopimus on taloudellisilta vaikutuksiltaan EU:n merkittävin sopimus tähän mennessä. EU ja Japani käyvät edelleen investointisuoja-neuvotteluja, jotka eriyttiin vapaakauppasopimusneuvotteluista.

Singapore

EU:n ja Singaporen välillä neuvoteltu vapaakauppasopimus sekä erillinen investointisuoja-sopimus on määrä allekirjoittaa lokakuussa pidettävässä ASEM-huippukokouksessa. Tavoitteena on, että vapaakauppasopimus saadaan voimaan alkuvuodesta 2019.

Vietnam

EU:n ja Vietnamin välillä neuvoteltu vapaakauppasopimuksen voimaantulo on viivästynyt, mutta tavoitteena on saada se voimaan vuoden 2019 alkupuolella. Alun perin neuvoteltu sopimus on jaettu kauppasopimukseen ja investointisuoja-sopimukseen.

Meksiko

Neuvottelut EU-Meksiko globaalisopimuksen uudistamisesta käynnistettiin kesäkuussa 2016. Sopimuksen poliittisia ja yhteistyöasioita koskeva sopimusosuus saatiin käytännössä valmiiksi loppuvuodesta 2017 ja sopimuksen kauppasuudesta saavutettiin poliittinen sopu 21.4.2018. Neuvottelut sopimuksen viimeistelemiseksi jatkuvat vielä joiltakin osin. Poliittisen puolen tekstien odotetaan valmistuvan alkusyksystä, kauppapuolen neuvottelutekstien hionta jatkunee ainakin vuoden loppuun saakka. Seuraavan neuvottelukierroksen ajankohtaa ei ole vielä vahvistettu.

Mercosur

EU-Mercosur -neuvotteluja on käyty hyvin tiiviisti vuoden 2017 lopulta. Edellytykset päättää neuvottelut poliittisella tasolla eivät ole vielä toteutuneet. Viimeisin neuvottelukierros käytiin 10.-14.9.2018 Montevideossa. Keskeisissä vielä auki olevissa kysymyksissä – autosektori, maantieteelliset merkinnät, merenkulkupalvelut ja maito- ja meijerituotteet – saavutettiin vain pientä edistystä. Komission mukaan tiivis yhteydenpito Mercosurin kanssa jatkuu lähiviikkoina. Komissio ei ole halunnut asettaa julkisesti arviota poliittisen sopimuksen saavuttamisen mahdolliseksi ajankohdaksi. Teknisen tason työtä on yhä merkittävästi jäljellä.

Indonesia

EU:n ja Indonesian väliset vapaakauppaneuvottelut käynnistettiin kesällä 2016 ja tähän mennessä on käyty viisi neuvottelukierrosta. Vapaakauppaneuvottelut ovat tärkeä väylä lukuisten kaupanesteiden poistamiseksi. Palmuöljy on neuvottelujen hankalimpia kysymyksiä. EU ja Indonesia neuvottelevat myös investointisuojusta.

Malesia

EU:n ja Malesian väliset vapaakauppaneuvotteluissa on päästy karkeasti ottaen puoleen väliin, mutta ne eivät ole edenneet vuoden 2012 jälkeen, jolloin ne laitettiin tauolle. Neuvotteluiden uudelleenkäynnistämisessä ei ole edistytty Malesian toukokuun vaalien jälkeen.

Thaimaa ja Filippiinit

EU:n ja Thaimaan väliset vapaakauppaneuvottelut pysäytettiin kesällä 2014 Thaimaan vallankaappauksen takia. Neuvottelut käynnistetään vasta, kun maassa on järjestetty demokraattiset parlamenttivaalit. EU:n ja Filippiinien väliset vapaakauppaneuvottelut käynnistettiin 2015, mutta ne on toistaiseksi pysäytetty maan poliittisen tilanteen vuoksi. Neuvottelujen jatkoaikataulusta ei ole tietoa.

Chile

Neuvottelut EU-Chile assosiaatiosopimuksen ja sen vapaakauppaosuuden uudistamisesta käynnistettiin Brysselissä marraskuussa 2017. Sopimuksen kauppasuutta koskevia neuvottelukierroksia on käyty yhteensä kolme, joista viimeisin Brysselissä 28.5.-1.6. Neuvottelut ovat edenneet hyvin ja osapuolet ovat pöydänneet ensimmäiset neuvottelutekstiehdotukset jo pääosasta neuvotteluaiheita. Neuvottelut jatkuvat syksyllä, mutta neuvottelukierroksen ajankohtaa ei ole vielä vahvistettu.

Australia ja Uusi-Seelanti

Ensimmäiset neuvottelukierrokset käytiin heinäkuussa. Kierroksilla keskusteltiin lähes kaikista neuvotteluaiheista. Neuvottelut sisältävät EU:n yhteisen kauppapolitiikan alaan kuuluvia teemoja kuten tavara- ja palvelukauppa, ulkomaiset suorat sijoitukset, julkiset hankinnat ja globaalit säännöt kestäväan kehitykseen liittyen. Seuraavat neuvottelukierrokset järjestetään lokakuussa.

Intia

EU:n ja Intian väliset vapaakauppasopimusneuvottelut käynnistettiin 2007, mutta varsinaisia neuvotteluja ei ole käyty vuoden 2014 jälkeen. Neuvotteluja yritettiin käynnistää vuoden 2017 ja kevään 2018 aikana uudelleen – tuloksetta. Osapuolet eivät päässeet yhteisymmärrykseen neuvoteltavan sopimuksen tavoitetasosta.

Ulkoministeriö**TAVOITEMUISTIO**

TUO-10 Kuosmanen Marja 20.09.2018

Asia

EU-Yhdysvallat kauppasuhteet

Kokous/tapaaminen

Ulkoasiainneuvosto; epävirallinen kauppaministerikokous 05.10.2018

Asiakirjat

Viite (U/E-tunnus)

E 76/2018 vp

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Marja Kuosmanen, UM/TUO-10, marja.kuosmanen@formin.fi, puh. 0295 350110Pasi-Heikki Vaaranmaa, UM/TUO-10, pasi-heikki.vaaranmaa@formin.fi, p. 0295 351029Marjut Akola, UM/TUO-20, marjut.akola@formin.fi, p. 0295 351105Heli Honkapää, UM/TUO-20, heli.honkapaa@formin.fi, p. 0295 351455Heli Siikaluoma, UM/TUO-20, heli.siikaluoma@formin.fi, p. 0295 351133**1. ESILLÄ OLEVAT KYSYMYKSET**

Kokouksessa keskustellaan EU:n ja Yhdysvaltojen kauppasuhteista, erityisesti mahdollisista neuvotteluista komission puheenjohtaja Junckerin ja presidentti Trumpin heinäkuisen yhteisjulistuksen pohjalta.

2. SUOMEN TAVOITE

- Suomi tukee EU:n ja Yhdysvaltojen kauppasuhteen vahvistamista. Heinäkuussa saavutettu yhteisjulistus oli myönteinen askel transatlanttisten suhteiden kehittämisessä. On tärkeää sitouttaa Yhdysvallat yhteistyöhön. Kahdenvälisen suhteiden lisäksi WTO-reformi on keskeinen osa jatkotyötä.
- Suomi korostaa EU:n yhtenäisyyden tärkeyttä ja sitä, että komissio saa jäsenmailta vahvan tuen voidakseen puolustaa EU:n intressejä.
- Suomen tavoitteena on tasapainoinen neuvottelutulos.

3. NEUVOTTELUTILANNE

Komission puheenjohtaja Junckerin ja presidentti Trumpin heinäkuisessa tapaamisessa annetun yhteisjulistuksen pohjalta on aloitettu valmistelevat keskustelut EU:n ja Yhdysvaltojen kauppasuhteiden kehittämisestä. Keskusteluissa on tarkoitus sopia tulevien neuvottelujen katteesta. Tarkempaa aikataulua valmistelevalle työlle ei ole sovittu, mutta syksyn aikana pyritään sopimaan jo jostain yhteistyöalueista. EU:n ja Yhdysvaltojen näkemyksissä siitä, mitä neuvottelujen katteeseen kuuluu, on eroja.

4. TAUSTA

Koko kevään jatkuneen jännittyneen kauden jälkeen komission puheenjohtaja Junckerin ja presidentti Trumpin tapaamisessa Washingtonissa 25.7.2018 otettiin EU:n ja Yhdysvaltojen kauppasuhteissa myönteinen askel. Tapaamisella onnistuttiin välttämään kauppakiistojen laajeneminen ainakin toistaiseksi. Yhteisellä julkilausumalla, jossa puhutaan uuden kauden aloittamisesta suhteissa ja jossa hahmotellaan yhteistyöalueita, oli ennen kaikkea poliittinen merkitys.

Juncker ja Trump sopivat yhteistyöstä neljällä osa-alueella: 1) teollisuustuotteiden (autoja lukuunottamatta) tullit, tullien ulkopuoliset kaupanesteet ja valtiontuet sekä kaupan lisääminen ja esteiden purkaminen palveluissa, kemiantuotteissa, lääkkeissä, lääkinnällisissä laitteissa ja soijapavussa, 2) energia, ml. nesteytetyn maakaasun (LNG) tuonnin lisääminen EU:iin, 3) standardeja koskeva vuoropuhelu, 4) WTO:n uudistaminen, ml. epäreilut kauppakäytänteet, immateriaalioikeusvarkaudet, teknologian pakkosiirto, teollisuustuet, valtionomisteiset yhtiöt ja ylikapasiteetti, yhdessä samanmielisten maiden kanssa.

Julkilausumassa molemmat osapuolet sitoutuivat pidättäytymään sopimuksen hengen vastaisista toimenpiteistä neuvottelujen aikana. Lisäksi osapuolet ilmaisivat halunsa ratkaista teräs- ja alumiinitullikysymys.

Tapaamisessa sovittiin, että yhteistyön tarkempi sisältö määritellään toimeenpanevassa työryhmässä (Executive Working Group), jota EU:n puolelta johtaa kauppakomissaari Malmström ja Yhdysvaltojen puolelta kauppaedustaja Lighthizer. Alustavia keskusteluja käytiin jonkin verran jo elokuussa virkamiestasolla, mutta varsinaisesti keskustelut aloitettiin lomakauden päätyttyä. Malmström ja Lighthizer tapasivat EU-Yhdysvallat yhteistyön tiimoilta ensimmäisen kerran 10.9.2018. Seuraavan kerran nämä tapaavat New Yorkissa 25.9.2018. Lokakuussa käydään keskusteluja virkamiestasolla. Malmströmin ja Lighthizerin on tarkoitus tavata jälleen Yhdysvaltojen välivaalien jälkeen marraskuussa.

EU:n ja Yhdysvaltojen näkemyksissä siitä, mitä neuvottelujen kanteeseen kuuluu, on eroja. Yhdysvaltojen taholta on useassa yhteydessä todettu, että maatalous on osa neuvotteluja. Maataloutta ei kuitenkaan mainita julkilausumassa, mikä on EU:n näkökulmasta selkeä osoitus siitä, ettei se ole osa neuvotteluja. Vastaavasti EU esitti Junckerin ja Trumpin tapaamisessa julkisia hankintoja yhdeksi neuvottelualueeksi, mutta siihen Yhdysvalloilla ei ollut halukkuutta. Yhteisjulistuksen aikaansaamisesta huolimatta onkin selvää, että neuvottelujen tarkemmasta sisällöstä sopiminen ei tule olemaan helppoa.

Vaikeutta lisää osaltaan se, että presidentti Trumpin hallinnon kauppapolitiikan tavoitteista ja strategiasta on vaikea saada selkeää kuvaa. Tähän mennessä huomio on pelkästään kohdistunut tulleihin. Tällä hetkellä vaikuttaa kuitenkin siltä, että EU:n kanssa käytävissä neuvotteluissa Yhdysvaltojen painopiste on siirtynyt sääntelykysymyksiin. Julkilausumassa sovittuihin teollisuustuotteiden tullineuvotteluihin vaikuttaisi siten olevan vähemmän kiinnostusta. EU:n puolelta sääntelykysymyksissä tehtävä yhteistyö nähdään vapaaehtoisena, sääntelyviranomaisten välisenä yhteistyönä. Sääntelykeskustelujen tarkemmasta sisällöstä mukaan lukien sektoreista ei ole vielä selvyttä.

LIITTEET

Asiasanat Kauppapoliittinen komitea, Transatlanttiset suhteet, WTO, Yhdysvallat

Hoitaa UM

Tiedoksi EUE, LVM, MMM, OKM, OM, PE, PLM, SM, STM, TEM, TULLI, VM, VNK, YM
